
  
  

COMUNE DI MALÉ 
 Provincia di Trento  

 

Piazza Regina Elena, n. 17  –  38027 MALE’ (TN) 
Telefono  0463/901103  –  Fax  0463/901116  
Codice Fiscale  00378700223 

 
 

SETTORE SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 
E-MAIL   segreteria@comunemale.it 

comune@pec.comune.male.tn.it 
 

 

 
 

COPIA 
 
 
SETTORE  SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E  

N.   64 /SEG DEL  31.07.2015 

 

 

 

* * * * * * * * * * 
 
 
OGGETTO : PENTASUGLIA   SERGIO   -   AUTORIZZAZIONE  PER  L'E SERCIZIO 

DELL'ATTIVITA'  DI  NOLEGGIO  DI VEICOLI CON CONDUC ENTE 
CON AUTOVETTURA A 5 POSTI - VEICOLO TARGATO CR918SA . 

       
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Vista la richiesta presentata in data 12 giugno 2015 dal signor PENTASUGLIA SERGIO 
nato a Roma il 10 maggio 1962, residente in Malè (Tn), in qualità di titolare dell’omonima ditta 
individuale con sede legale in Malè  – Piazza G. Garibaldi n. 28 (c.f. PNT SRG 62E10 H501G), 
intesa ad ottenere il rilascio dell’autorizzazione per il servizio di noleggio con conducente da 
effettuarsi mediante autovettura a 5 posti; 
 



 

000064.DOC 

Accertata la disponibilità sul territorio comunale da parte del richiedente di una rimessa per 
lo stazionamento del mezzo in Piazza Garibaldi n. 28 (p.ed. 553 – sub. 20); 

 
Verificata la sussistenza dei requisiti previsti dalla normativa vigente e la regolarità della 

documentazione prodotta; 
 
 Rilevato in particolare che il signor Pentasuglia Sergio risulta iscritto nella sezione A) 
Conducenti di autovetture del Ruolo Provinciale dei servizi pubblici non di linea istituito presso la 
Camera di Commercio I.A.A. di Tento, come previsto dall’art. 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione della Giunta Provinciale n. 278 di data 23 febbraio 2015, giusta attestazione a firma 
del Dirigente dell’Area 3 della C.C.I.A.A. di Trento dd. 09.06.2015; 
 
 Vista la Legge 15 gennaio 1992 n. 21 (Legge quadro per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea); 
 
 Visto l’art. 39 ter della Legge Provinciale 9 luglio 1993 e il Decreto del Presidente della 
Provincia 27 febbraio 2015 n. 2-16/Leg. (Regolamento per la istituzione del ruolo dei conducenti 
dei servizi non di linea); 
 

Visto il Regolamento comunale per il servizio pubblico non di linea mediante noleggio con 
conducente approvato con deliberazione n. 8 del Consiglio comunale di data 13 marzo 2015; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 
autonoma Trentino - Alto Adige, DPReg. 1 febbraio 2005, n. 3/L, come modificato dal DPReg. 3 
aprile 2013 n. 25 e coordinato con le disposizioni introdotte dalla L.R. 2 maggio 2013 n. 3 e dalla 
L.R. 9 dicembre 2014 n. 11. 

 
Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 
degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs. 
14.03.2013 n. 33. 

 
Visto lo statuto comunale approvato con deliberazione consigliare n. 26 dd. 22.06.2007, 

modificato con deliberazione n. 16 dd. 24.06.2014. 
 
Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.  1  dd. 

26.02.2001. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.03.2015 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2015 e triennale 2015-2017. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 43 del 17.03.2015, esecutiva a sensi di 

legge, con la quale è stato approvato l’atto di indirizzo generale per la gestione del bilancio 2015 ed 
affidata la gestione ai responsabili dei servizi. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di autorizzare l’esercizio del servizio di noleggio con conducente per il trasporto di persone, 

sotto l’osservanza delle disposizioni di legge e del Regolamento comunale, da parte del 
signor PENTASUGLIA SERGIO, nato a Roma il 10.05.1962, in qualità di titolare 



 

000064.DOC 

dell’omonima ditta individuale con sede legale in Malè – Piazza G. Garibaldi n. 28 (c.f. PNT 
SRG 62E10 H501G), da effettuarsi con rimessa in Malè  - Piazza G. Garibaldi n. 28,  
e con la seguente autovettura: 

 

marca  MERCECES - modello C 220 CDI SW, targa CR918SA, 

telaio WDB2032081F562994  -  n. posti: 5 

 
2. Di evidenziare che la presente autorizzazione, pur non avendo scadenza temporale, è 

soggetta alla presentazione entro il 31 dicembre di ogni anno della dichiarazione attestante la 
prosecuzione dell’attività e la permanenza dei requisiti. 
 

3. Di dare atto che tale autorizzazione mantiene comunque validità con il permanere 
dell’iscrizione al Ruolo provinciale per i conducenti previo superamento dell’esame di 
idoneità all’esercizio dell’attività di conducente di veicoli adibiti a servizi pubblici non di 
linea. 

 
4. Di dare altresì atto che ogni sostituzione dell’automezzo dovrà essere preventivamente 

autorizzata. 
 
5. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 

la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 
13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 
concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 
Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo 
ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni 
ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 
del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m 
 

6. Di inviare copia della presente al competente Assessore. 
 
7. Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento della adozione e sottoscrizione da parte del sottofirmato; 
- va pubblicata nell’oggetto sul sito istituzionale di questo ente e ad essa va data ulteriore 

pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un periodo di 5 anni, ai sensi 
della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 
2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Segreteria e Affari Generali. 
 
 
Malè lì,  31.07.2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to - dott. Giorgio Osele - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

000064.DOC 

 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Malè,  

Il Segretario comunale 
dott.  Giorgio  Osele 

 
 
 
 


